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Welt-/Europameisterschaften 2010/11

Teilnehmer Gesamt AK Jun Kad U23

Auf die Waffen verteilt

Vergleich

3 davon 2011
vollqualifiziert 14
teilqualifiziert* 18

nach Rangliste ** 14

HF 13 4 2 4
DF 7 1 2 4
HD 8 4 4
DD 6 2 4
HS 7 2 4 1
DS 5 1 4
Gesamt 46 10 8 24 4

*

eigentlich 19 (DF-Kad ein Ausfall wegen Kreuzbandriss)

** bei der EM in Klagenfurt wurde das volle Kontingent ausgeschdpft

2010 Florett
12 10
18 6

6 4

Degen Sébel
3 1
7 5
4 6

HF

DF

HD

14
EM/WM Teilnehmer
12
3
10
8 4

DD HS
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Ergebnisse WM/EM 2010/11

Kadetten Junioren u23 allgemeine Klasse
WM- EM-
EM-Kigft. | WM-Amman| EM-Lobnya Amman | EM-Kasan Sheffield WM-Paris
alle Waffen alle Waffen HF,DF ,HS DF,DD,HS HF,HS HF,DF,HD | HF,DF,HD,DS
Fin 1 1
9-16 4 1 1 1 1
17-32 |16 3 2 2 3 4 1 1
33-64 |14 2 5 1 1 2 3
ZWR 7 3 4
VOR |23 15 3 1 2 2
65 24 10 5 6 4 7 9
Team HF 11. HF 6. HF 11.
DF 12. HD 25.
HS 14.
DS 10.
HD 12.
DD 14.
Platze der
Platze der Platze der Teilnehmer
Qualifizierten |  Teilqualifiz. | laut Rangl. Florett Degen Sabel 2010
Fin 1 1 1 1
9-16 4 3 1 8 1 3
17-32 16 8 7 1 11 5 13
33-64 14 10 4 9 4 1 22
ZWR 7 2 4 1 1 5 1 3
VOR 23 3 8 12 6 10 7 11
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Weltcupbilanz 2010/11

‘ ‘ Weltcuppunkte ‘ ‘
Pkt | AK | Jun | 2008 | 2009 | 2010 |
Herrenflorett | 207 | 182 ‘ 25 | 178 ‘ 266 ‘ 310 |
Damenflorett | 108 | 15 | 93 | 92 | 174 | 118 |
Herrensabel | 72 | ‘ 72 | 34 ‘ 65 ‘ 124 |
Damensébel | 0 | ‘ | 14 ‘ 16 ‘ 26 |
Herrendegen | 36 | 24 ‘ 12 | 72 ‘ 17 ‘ 26 |
Damendegen | 8 | ‘ 8 | 98 ‘ 119 ‘ 56 |
Gesamt | 431 221 | 210 | 488 | 657 | 660 |
350
300 - //‘\
250
200 | / I
150 -
100 - \HA
50 i>\ , —
0 ‘ . ‘ EE—
2008 2009 2010 2011
—o— Herrenflorett —=— Damenflorett —— Herrenséabel
—<— Damensdbel —¥— Herrendegen —e— Damendegen

Damendegen
2%
Damensébel
0% /
errendegen
. 8%
errensabel
17% Herrenflorett
48%

Damenflorett
25%
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mit WC- ohne WC-

Starter im WC 2011 AK Jun Pkt. Pkt. 2010 2009
Herrenflorett 22 9 13 11 11 28 21
Damenflorett 13 7 6 4 9 14 13
Herrendegen 17 10 7 7 10 18 21
Damendegen 14 9 3 11 13 16
Herrensébel 10 5 2 8 8 12
Damensiébel 3 1 1 2 4 3
* 79 38 41 28 51 85 86

* Fechter kénnen doppelt vorkommen (AK & Jun)

Top 100 WRL 2011 Top 50 Jun100 2010 2009 2008

Platz
(Einzel) 10 6 5 11 14 11 Team WRL
FLO 8 5 3 8 8 HFL 11
SAB 2 1 2 2 2 HDG 35
DEG 1 4 DDG 50

100

80 1

60 |

40 1

20 1

2009 2010 2011

[ mit WC-Pkt, @ ohne WC-Pkt,

Die Europacups des EFC stecken noch sehr in den Kinderschuhen, stark besetzte Turnieren wechseln sich weiterhin mit
ganz schwachen, fast nur lokal beschickten Wettkdmpfen ab, so dass diese Ranglisten keine realistische Aussagen haben.
So haben auch nur sehr wenige der groBen Fechtverbande diese Wettkdmpfe konsequent beschickt. Noch mehr als bei
den Kadetten trifft dies auf die U23 Turniere zu, hier gibt es nahezu keine eigenen U23 Turniere.

Da auch bei der BSO diese Altersklassen keine Berticksichtigung bei der Beurteilung der Leistungsstérke eines Verbands
finden, wurden diese Ranglisten auch hier keiner ndheren generellen Betrachtung unterzogen.

Erwéhnt sei trotzdem, dass im Herrenflorett mit Johannes Poscharnig der 1.Platz erreicht wurde und dass bei den Kadetten
Herrenflorett Mario Langer sich bei allen 4 Q-Turnieren die Qualifikation erfocht.
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Auswertung der Osterreichischen Ranglisten 2010/11

Vergleich
zum
aktive Fechterlnnen 2011 Vo%a{;: 2010 2009 2008
Senioren 45
allg.Klasse (inkl.Sen) 158 3 154 156
Junioren 60 -9 66 64
Kadetten 96 8 89 118
Jugend 190 -5 200 198
Summe 504 -1 509 536 452
weiblich 182 5 174 189
mannlich 322 -4 335 347
Start in mehr Waffen
berlicksichtigt Fl Dg Sa DFL HFL DDG HDG DSA HSA
Allg.Klasse 39 101 32 16 23 41 60 8 24
Junioren 23 35 8 8 15 13 22 3 5
Kadetten 40 56 21 15 25 25 31 10 11
Jugend 101 101 30 31 70 38 63 4 26
203 293 91 70 133 117 176 25 66
2010 210 300 79 79 131 108 192 22 57

allg.Klasse
(inkl.Sen)
31%

Junioren
2%

Kadetten
19%
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weiblich
36%

mannlich
64%

Die Teilstriche unterteilen die Altersklassen
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Vereinswertung bestehend aus

OO0 W >

Ranglistenpunkte ( 13739 = 100%)

Aktive in der RL ( 44 = 100%)

gemeldete Mitglieder ( 147 = 100%)

Anzahl der Medaillen bei OM mit Abstufung G(3)-S(2)-B(1) ( 71 Pkt. = 100%)

das Maximum das ein Verein erreichen kann ist 100%

A B C D Y[\Llfre]; Vorjahrsplatz
Pkt.

Verein 2011 Pl. Summe Pl. Anzahl Pl. Med. PI. 2010 +/-
1 FU Médling 13739 1 36 4 70 3 71 A1 82 1
2 StLFC Graz 5684 3 44 A 147 1 28 3 70 2
3 FULinz 8477 2 42 2 70 3 31 2 62 3
4 AFC Salzburg 5673 4 40 3 88 2 17 6 54 4
5 FKVillach 5280 5 25 7 39 11 27 4 40 7 -2
6 ASC Wien 3103 10 31 5 57 7 14 9 38 6
7 UFC Wien 3337 9 26 6 55 8 14 8 35 5 2
8 UWK Graz 3896 7 25 7 38 13 17 5 34 12 -4
9 Klagenfurter AC 4184 6 11 17 60 6 16 7 30 10 -1
10 Balmung Wien 3585 8 24 9 36 14 6 12 28 9 1
11 OOLFK Linz 2817 12 21 10 35 16 14 10 28 8 3
12 FU Krems 994 20 15 12 62 5 2 21 22 16 -4
13 FC Treibach 2932 11 11 17 40 10 9 11 22 17 -4
14 FTS Dornbirn 1717 14 16 11 36 14 5 13 20 13 1
15 Wiener FK 1747 13 13 14 39 11 5 14 19 11 4
16 FU Wien 1490 16 15 12 29 20 7 17 19 18 -2
17 FTS Feldkirch 1662 15 11 17 43 9 4 16 18 14 3
18 SZT Klagenfurt 1272 18 12 15 34 17 3 20 16 15 3
19 FC Wels 1091 19 12 15 31 18 3 18 15 20 -1
20 FK Vécklabruck 499 24 8 21 31 18 1 24 11 21 -1
21 ATUS Weiz 533 22 8 21 26 21 2 22 11 25 -4
22 Wiener SC 1288 17 6 24 17 23 5 14 10 19 3
23 WAT Wieden 511 23 10 20 15 25 9 23
24 FC Hohenems 446 25 7 23 15 25 2 22 8 27 -3
25 U Westwien 196 26 5 26 20 22 7 22 3
26 HSV Wr. Neustadt 75 28 6 23 17 23 6 26
27 FG Stockerau 560 21 4 27 12 30 5 29 -2
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28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

9

Verein

T Innsbruck

FK Wr. Neudorf

FC Tiroler Oberland
FK Spittal

Zillertaler Musketiere
FU St. Veit

FC Schwarzach
HSV St. Johann
OFV

SV Leoben

FC Elle Klagefurt
PSV Wien

FC St. Johann

FU Baden
Feldkircher Musketiere
Arminius Klagenfurt
SSV St. Andra
Wiener Fecht&Ausd.
Engarde FC Salzburg
Artos Voélkermarkt
Salix Krumpendorf
FU Hinterbrihl
Fechtbund St. Georg
FC Wr. Neustadt

TV Neumarkt

SV StraBburg

SPPORT

MINISTERIUM

A B

Pkt.

2011 Pl. Summe
56 29 3
55 30 2
48 31 2
45 32 2
27 38 2
32 35 1
32 34 1
37 33 2
31 36 2
7 39 1

135 27 1
8 38
30 37 1

sport
' ' hilfe

Pl.
28
29
29
29
29
35
35
29
29

35

35

35

Anzahl
13

14

13

11

10

9

11

4

4

—
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D DWW M

Pl.
28
27
28
31
34
36
31
44
44
33
38
34
44
38
38
41
41
41
53
44
48
48
50
50
50
53

Med. Pl

v

Wer-
tung Vorjahrsplatz

2010 +-
4 24 4
4 28 1
3 neu
3 30 1
3 36 -4
3 38 -5
2 neu
2 34 1
2 37 -1
2 32 5
2 neu
2 45 -6
1 33 7
1 40 1

1 31 11

1 42 1

1 48 -4

1 neu

1 neu

1 43 4

1 46 2

1 50 -1

0 47 3

0 49 2

0 52

0 44 9
TEAM
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Wertungen einzeln

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

G

G SPORT

J

A nach Ranglistenpunkten

FU Médling

FU Linz

StLFC Graz
AFC Salzburg
FK Villach
Klagenfurter AC
UWK Graz
Balmung Wien
UFC Wien

ASC Wien

FC Treibach
OBLFK Linz
Wiener FK

FTS Dornbirn
FTS Feldkirch
FU Wien
Wiener SC

SZT Klagenfurt
FC Wels

FU Krems

FG Stockerau
ATUS Weiz
WAT Wieden
FK Vécklabruck
FC Hohenems
U Westwien

FC St.Johann
HSV WrNeustadt
T Innsbruck

FK WrNeudorf
FC Tiroler Oberland

FK Spittal

MINISTERIUM

13739

8477

5684

5673

5280

4184

3896

3585

3337

3103

2932

2817

1747

1717

1662

1490

1288

1272

1091

994

560

533

511

499

446

196

135

75

56

55

48

45

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

B nach Anzahl der Aktiven in

den Ranglisten
StLFC Graz

FU Linz

AFC Salzburg
FU Médling
ASC Wien

UFC Wien

FK Villach
UWK Graz
Balmung Wien
OO6LFK Linz
FTS Dornbirn
FU Krems

FU Wien
Wiener FK

FC Wels

SZT Klagenfurt
FC Treibach
FTS Feldkirch
Klagenfurter AC
WAT Wieden
ATUS Weiz

FK Vécklabruck
FC Hohenems
HSV WrNeustadt
Wiener SC

U Westwien

FG Stockerau
T Innsbruck

FC Tiroler Oberland
FK Spittal

FK WrNeudorf

HSV StJohann

) i

44

42

40

36

31

26

25

25

24

21

16

15

15

13

12

12

11

11

11

10

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

C nach Anzahl der

gemeldeten Mitglieder

StLFC Graz 147
AFC Salzburg 88
FU Modling 70
FU Linz 70
FU Krems 62
Klagenfurter AC 60
ASC Wien 57
UFC Wien 55
FTS Feldkirch 43
FC Treibach 40
FK Villach 39
Wiener FK 39
UWK Graz 38
FTS Dornbirn 36
Balmung Wien 36
OOBLFK Linz 35
SZT Klagenfurt 34
FC Wels 31
FK Vécklabruck 31
FU Wien 29
ATUS Weiz 26
U Westwien 20
HSV WrNeustadt 17
Wiener SC 17
FC Hohenems 15
WAT Wieden 15
FK WrNeudorf 14
FC Tiroler Oberland 13
T Innsbruck 13
FG Stockerau 12

FK Spittal

FC Schwarzach

11

11
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Medaillenanzahl (bei Gesamtclubwertung wurde zwischen Gold (3 Pkt.), Silber (2 Pkt.) und
Bronze (1 Pkt.) differenziert).

2011

Club

FU Médling
StLFC Graz
FU Linz

FK Villach
UWK Graz
UFC Wien
AFC Salzburg
Klagenfurt. AC
ASC Wien
OO6LFK Linz
FC Treibach
Balmung Wien
FTS Dornbirn
FU Wien
Wiener FK
Wiener SC

TS Feldkirch
WAT Wieden
FC Wels

FU Krems
SZT Klagenfurt
ATUS Weiz
FC Hohenems
FK Vécklabr.
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Gesamt

46 46 72
G S B
12 11 13
2 6 10
7 2 6
5 4 4
1 5 4
1 2 7
3 2 4
4 4
3 1 3
2 3 2
1 1 4
1 1 1
2 1
3

1 1

1 1
1 1
1 1
1 1
2

1

1

1
1

] i

all.gKl.

12
G
1

12 18

S
6

B
2
4

Junioren

12
G
6

12
S
1
3

16
B

v

Kadetten
11 11 16| 11
G S B| G

TEAM

ROT-WEIS5-ROT

Auswertung Mareich 05.09.2011

11

S
]

Jugend

22
B
2



nach Ranglistenpunkten in den Waffen

FLORETT DEGEN SABEL

1 FU Médling 10669 1 FU Linz 8362 1 FKVillach 5280
2 AFC Salzburg 4795 2 Klagenfurter AC 3795 2 FU Madling 2651
3 StLFC Graz 4279 3 UWK Graz 3782 3 ASC Wien 2276
4 Wiener FK 1481 4 Balmung Wien 3585 4 UFC Wien 2184
5 FC Treibach 1425 5 OOLFK Linz 2817 5 Wiener SC 1288
6 UFC Wien 1153 6 FTS Feldkirch 1662 6 StLFC Graz 730
7 FU Krems 960 7 FC Treibach 1507 7 U Westwien 196
8 SZT Klagenfurt 957 8 FTS Dornbirn 986 8 UWK Graz 114
9 FUWien 880 9 AFC Salzburg 847 9 Wiener FK 100
10 FC Wels 740 10 StLFC Graz 675 10 FKVbécklabruck 32
11 FTS Dornbirn 731 11 FU Wien 610 11 AFC Salzburg 31
12 FG Stockerau 560 12 ASC Wien 548 12 Engarde Salzburg 30
13 FK Vécklabruck 419 13 ATUS Weiz 494 13 ATUS Weiz 23
14 Klagenfurter AC 389 14 FU Maddling 419 14 HSV Stdohann 8
15 ASC Wien 279 15 FC Hohenems 414
16 WAT Wieden 141 16 WAT Wieden 370
17 FU Linz 115 17 FC Wels 351
18 FK WrNeudorf 44 18 SZT Klagenfurt 315
19 FC Hohenems 32 19 Wiener FK 166
19 FU StVeit 32 20 FC St.Johann 135
21 FK Spittal 29 21 HSV WrNeustadt 75
22 ATUS Weiz 16 22 T Innsbruck 56

23 FK Vécklabruck 48

23 FC Tiroler Oberland 48

25 FU Krems 34

26 FC Schwarzach 32

27 OFV 31

28 HSV StJohann 29

29 Zillertaler Musket. 27

30 FK Spittal 16

31 FK'WrNeudorf 11

32 FC Elle Kigft 7
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26
27
28
29
30
31
32
33
34

G
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nach Ranglistenpunkten in den Altersklassen

allg.Klasse

AFC Salzburg
FU Médling
Balmung Wien
FU Linz

ASC Wien

UFC Wien
StLFC Graz
Wiener FK

FK Villach
Klagenfurter AC
Wiener SC

WAT Wieden
OOBLFK Linz

FU Wien

UWK Graz

FU Krems

FTS Feldkirch
FC Wels

ATUS Weiz

FTS Dornbirn
HSV WrNeustadt
FG Stockerau
FK Vécklabruck
FC Schwarzach
OFV

Engarde FCSalzburg
Zillertaler Musket.
T Innsbruck

FK WrNeudorf

U Westwien

SZT Klagenfurt
FC Treibach
HSV StJohann
FC Elle Klagenfurt

MINISTERIUM

3809
2572
2536
2124
1853
1045
1011
684
661
647
450
433
413
265
208
185
139
113
110
74
60
45
32
32
31
30
27
26
26
25
23
15
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25
26
27

Junioren
FU Madling 5342
FK Villach 1513
OOLFK Linz 1369
StLFC Graz 1191
FU Linz 1081
Wiener FK 981
FTS Feldkirch 770
Wiener SC 739
UFC Wien 707
Klagenfurter AC 695
UWK Graz 693
FTS Dornbirn 603
FU Wien 529
ATUS Weiz 407
SZT Klagenfurt 321
ASC Wien 292
AFC Salzburg 290
FC Wels 277
Balmung Wien 256
FC Treibach 110
FK Vécklabruck 65
FC Hohenems 61
WAT Wieden 58
FK WrNeudorf 29
FU Krems 15
HSV WrNeustadt 15
FG Stockerau 15
"""!ijjljl“tT
hilfe
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25
26
27
28

Kadetten

FU Médling

FU Linz

StLFC Graz
Klagenfurter AC
FK Villach
UWK Graz
OOBLFK Linz
ASC Wien
UFC Wien

FTS Dornbirn
AFC Salzburg
FTS Feldkirch
SZT Klagenfurt
FU Wien

FC Wels

FC Treibach
Balmung Wien
FK Voécklabruck
U Westwien
Wiener SC

FU Krems

FC Hohenems
FG Stockerau
FK Spittal

HSV StJohann
WAT Wieden
ATUS Weiz

FC St.Johann

3970
3449
2472
2211
1719
1276
906
649
640
580
478
433
383
362
345
302
282
210
107
99
72
70
69
32
29
20
16
15
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26
27
28

Jugend

FC Treibach 2505
FU Médling 1855
FU Linz 1823
UWK Graz 1719
FK Villach 1387
AFC Salzburg 1096
StLFC Graz 1010
UFC Wien 945
FU Krems 722
Klagenfurter AC 631
SZT Klagenfurt 545
Balmung Wien 511
FTS Dornbirn 460
FG Stockerau 431
FC Wels 356
FU Wien 334
FTS Feldkirch 320
FC Hohenems 315
ASC Wien 309
FK Vécklabruck 192
OOBLFK Linz 129
FC St.Johann 120
Wiener FK 82
U Westwien 64
FC Tiroler

Oberland 48
FU StVeit 32
T Innsbruck 30
FK Spittal 13
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11

11

13

13

13

16

16

16

16

16

16

16

23

23

23

23

23

23

23

23
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nach Anzahl der Aktiven in der Rangliste

allgemeine Klasse
ASC Wien

AFC Salzburg

FU Linz

Balmung Wien
StLFC Graz
Wiener FK

FU Mbdling

UFC Wien

WAT Wieden
ATUS Weiz

FU Krems

HSV WrNeustadt
FU Wien

OO6LFK Linz
Wiener SC

FK Villach

FK Vécklabruck
FTS Feldkirch
OFV

T Innsbruck
UWK Graz
Zillertaler Musket.
Engarde FCSalzburg
FC Elle Kigft

FC Schwarzach
FG Stockerau

FK WrNeudorf
FTS Dornbirn
HSV StJohann

Klagenfurter AC

MINISTERIUM

22

15

15

14

12

10

10

10

10

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

Junioren

FU Médling
OG6LFK Linz
StLFC Graz
FK Villach
FTS Feldkirch
FU Linz

FU Wien

FC Wels

FTS Dornbirn
AFC Salzburg
UFC Wien
WAT Wieden
Wiener FK
ATUS Weiz
Balmung Wien
FC Hohenems
FC St.Johann

FK WrNeudorf

HSV WrNeustadt

Klagenfurter AC
SZT Klagenfurt
UWK Graz

Wiener SC

) i

10

10

10

10

10

15

15

15

15

19

19

19

19

19

19

19

19

19

Kadetten

FU Linz

StLFC Graz
FU Médling
AFC Salzburg
UWK Graz
OO6LFK Linz
ASC Wien

FK Villach

SZT Klagenfurt
FK Vécklabruck
FTS Dornbirn
FU Wien
Klagenfurter AC
U Westwien
Balmung Wien
FC Hohenems
FTS Feldkirch
UFC Wien
ATUS Weiz

FC Treibach
FC Wels

FG Stockerau
FK Spittal

FU Krems
HSV StJohann
WAT Wieden

Wiener SC

11 1
11 2
9 2
7 2
7 2
6 6
5 6
4 8
4 9
3 9
3 11
3 12
3 12
3 14
2 15
2 16
2 16
2 16
119
119
1 21
121
121
121
1 25
1 25
1 25

Jugend

AFC Salzburg
FK Villach
StLFC Graz
UFC Wien
UWK Graz

FU Linz

FU Madling

FC Treibach
FTS Dornbirn
FU Krems

FC Wels
Balmung Wien
SZT Klagenfurt
Klagenfurter AC
OO6LFK Linz
ASC Wien

FC Hohenems
FU Wien

FK Vécklabruck
FTS Feldkirch
FC Tiroler
Oberland

FG Stockerau
U Westwien
Wiener FK

FK Spittal

FU StVeit

T Innsbruck
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